

Komentarz Emitenta na temat okoliczności i zdarzeń istotnie wpływających na działalność Emitenta, jego sytuację finansową i wyniki osiągnięte w pierwszym półroczu 2022 roku

Kluczowym wydarzeniem, które miało istotny wpływ na wzmocnienie kapitałowe, organizacyjne i rynkowe ESBANKU Banku Spółdzielczego w pierwszym półroczu 2022 r. było włączenie z dn. 31 grudnia 2021 r. dawnego Banku Spółdzielczego w Kleszczowie, który od tego dnia funkcjonuje jako Oddział Kleszczów Banku. Tworząc jeszcze silniejszą, regionalną instytucję finansową, która działa pod marką ESBANKU Banku Spółdzielczego i realizuje misję, wyrażoną słowami „Wspieramy ludzi stąd” oraz hasłem „Jesteśmy dla Ciebie”, Bank poszerzył skalę i zasięg działania, portfel Klientów, a także potencjał sprzedażowy. Połączenie wpłynęło na sytuację finansową Banku poprzez wzrost sumy bilansowej, która przekroczyła 1 mld zł, osiągając na dzień 30.06.2022 r. poziom 1 123 995 tys. zł. Ponadto, z uwagi na duży udział kredytów i portfel depozytowy jednostek samorządowych przejętego Banku, wzrósł udział należności od i zobowiązań wobec sektora rządowego i samorządowego.

Zakończony pierwsze półrocze 2022 r. było czasem narastającego światowego kryzysu, na który znaczący wpływ miała rosyjska agresja i wojna w Ukrainie, wzmocniająca wciąż odczuwalne, negatywne skutki pandemii COVID-19. Nie pozostało to bez wpływu na sytuację gospodarczą w Polsce. Niepewność sytuacji polityczno-gospodarczej, w połączeniu z dynamicznym wzrostem inflacji i stóp procentowych, a tym samym kosztów kredytów, w szczególności wyhamowało inwestycje w sektorze przedsiębiorstw, a także zmniejszyła popyt na rynku mieszkaniowym. To przełożyło się na spowolnienie akcji kredytowej, zauważalne w sprawozdawczym okresie również w ESBANKU Banku Spółdzielczym. Jednocześnie portfel kredytowy w Banku utrzymywał się na stałym poziomie, poprawie uległ także wskaźnik kredytów zagrożonych.

Przy stałym dążeniu do dyscypliny budżetowej, w dużej mierze z uwagi na powiększenie skali działania i wzrost zatrudnienia, a także inflację, wzrosły koszty działania Banku. Jednocześnie zapoczątkowany w drugiej połowie 2021 r. wzrost stóp procentowych w znaczący sposób przyczynił się do wzrostu przychodów odsetkowych Banku, wyższych rok do roku o blisko 209%. Dodatkowy wzrost – o blisko 25% – Bank odnotował w obszarze przychodów prowizyjnych. W efekcie wskaźniki finansowe ESBANKU Banku Spółdzielczego na dzień 30.06.2022 osiągnęły zadowalające poziomy, a wynik finansowy netto wyniósł 7846 tys. zł – co oznacza wzrost rok do roku o 262,16%.

Prognozy dotyczące utrzymywania się wysokich poziomów inflacji i stóp procentowych oraz narastającego kryzysu gospodarczego pozwalają spodziewać się obiektywnych trudności w akcji kredytowej, niewykluczone jest też pogorszenie sytuacji w portfelu kredytowym Banku. Wychodząc naprzeciw tym wyzwaniom, ESBANK Bank Spółdzielczy prowadzi intensywne prace nad udoskonalaniem zdalnych, cyfrowych, kanałów obsługi, jak kredyt online i aplikacja mobilna dla Klientów Firmowych, a także w zakresie aktywnego pozyskiwania przychodów pozaodsetkowych, w tym ze sprzedaży ubezpieczeń. W opinii Banku taki kierunek, jak również realizacja celów nowej Strategii działania na lata 2022-2024, pozwolą na zachowanie bezpiecznego poziomu działania Banku.

Zarząd
ESBANKU Banku Spółdzielczego

Jacek Zacharewicz
Prezes Zarządu

Prezes Zarządu
Jacek Zacharewicz

Tomasz Kotlewski
Wiceprezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu
Tomasz Kotlewski

Paweł Braszczyński
Wiceprezes Zarządu

Wiceprezes Zarządu
Paweł Braszczyński

Edyta Półroła-Karska
Członek Zarządu

Członek Zarządu
Edyta Półroła-Karska